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Personer, der ere fødte i blandede Ægteskaber) ere, saa 
længe de opholde sig indenfor det danske Koloniomraade i 
Grønland, undergivne grønlandsk Ret og de nys nævnte 
dømmende Myndigheder. Herfra ttitcitages dog Grønlændere, 
der ere eller have været ansatte i en Stilling under Handelen 
eller Administrationen, hvormed er forbunden kgl. eller 
ministeriel Udnævnelse, eller som Præster eller Overkateketer; 
disse staa 홢 ligesom de danske og andre af ikke grøn- 
landsk Nationalitet, der opholde sig i Grønland 홢 under de 
danske Love. 홢 Hustruer og Enker følge i Henseende til 
Retsstilling Manden, og Børn, saa længe de ikke have selv- 
stændigt Erhverv, den, hvem Forældremagten over dem til- 
kommer. Saafremt en Mand af ikke grønlandsk Nationalitet, 
der staar i Statens Tjeneste, men ikke har kgl. eller mini- 
steriel Udnævnelse, indgaar Ægteskab med en grønlandsk 
Kvinde, vedbliver hun imdlertid, saa længe hun opholder 
sig i Grønland, at staa under grønlandsk Ret og de nævnte 
dømmende Myndigheder, hvilket ogsaa skal gælde Børnene 
i dette Ægteskab; med Hensyn til Skifte efter Hustruer i 
et saadant Ægteskab kommer dog den danske Reb til An- 
vendelse. 홢 De Personer, der staa under de danske Love,. 
ere pligtige at rette sig efter de af Kommuneraadene givne 
Vedtægter samt til at respektere den mellem Grønlænderne 
lovlig bestaaende Retsorden; ved kgl. Anordning kan der 
gives Inspektøren en nærmere fastsat Straffemyndighed i saa 
Henseende. De nævnte Personer have Værneting i Køben- 
havn saavel i borgerlige Retssager som i Straffesager, men 
ved kgl. Anordning kan der gives nærmere Regler om For- 
ligsmægling i borgerlige Sager, der blive at foretage i Grøn- 
land, naar begge Parter der have deres Opholdssted. Inden- 
rigsministeren kan træffe Bestemmelse om, at en Person, der 
efter fornævnte Regler staar under grønlandsk Ret, skal 
overgaa til fremtidig at staa under de danske Love, naar 
vedkommende andrager derom, og særlige Forhold tale 
derfor. 

B. Den kgl. g røn landske  Handel. 
Monopolhandelen paa Kolonierne i Grønland drives for' 

Statens Regning under Overtilsyn af Indenrigsministeren, der 
tillige til enhver Tid bestemmer, hvilke grønlandske Produkter 


